Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000
E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor
Igor Rosa Tambara
Presidente da Câmara Municipal de Jaguari
Jaguari/RS

INDICAÇÃO N.º 008/2018

Os Vereadores que a esta subscrevem, da Bancada do PP, vem diante de Vossa

Excelência, indicar ao Executivo Municipal, que sejam tomadas as seguintes providências

necessárias:

 Solicitamos providências quanto ao esgoto que está fluindo na Rua
Emílio Sesti, esquina com prefeito Luiz Farinatti, bairro Santa Rosa, exalando mau cheiro,
proliferação de moscas, mosquitos, prejudicando a saúde dos moradores que convivem no
entorno, além de problemas psicológicos gerados pelo ambiente desagradável;

  Também o esgoto na calçada da rua Cel. Flores, próximo ao número
1870, com as mesmas consequências enumeradas acima;

  Patrolamento da estrada que acessa a Fazenda Santa Eugênia, na Boca
da Picada, 1º Distrito, que se encontra em péssimo estado de conservação.

Nestes termos, pedem deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 05 de março de 2018.

Elisângela Piccoli Dri,                                                                        José Nilton Maia,
         Vereadora.                                                                                         Vereador.

Valdemar Valente,
Vereador.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br